Протокол № 2
заседания Антинаркотической комиссии города Югорска
(далее – Комиссия)

г. Югорск                                                                                                           27 июня 2019 года

	Присутствовали:

	Голин
Сергей Дмитриевич
	- Первый заместитель главы города Югорска, председательствующий на заседании Комиссии

	Бодак
Михаил Иванович
	- заместитель председателя Думы города Югорска, заместитель председателя Комиссии

	Крылов
Дмитрий Александрович
	- исполняющий обязанности первого заместителя главы города Югорска, заместитель председателя Комиссии

	Казаченко Татьяна Владимировна

	- специалист-эксперт управления внутренней политики и общественных связей администрации города Югорска, секретарь Комиссии

	Члены комиссии:

	Баженов
Дмитрий Михайлович
	- начальник таможенного поста Ханты-Мансийского автономного округа-Югры (по согласованию)

	Бобровская
Наталья Игоревна
	- начальник управления образования администрации города Югорска

	Бурматов
Владимир Михайлович
	- начальник управления социальной политики администрации города Югорска

	Долгодворова
Татьяна Ивановна
	- заместитель главы города Югорска

	Добрынкина
Венера Николаевна
	- директор бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Комплексный центр социального обслуживания населения «Сфера» (по согласованию)

	Злобин
Валерий Викторович
	- начальник территориального отдела территориального управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по ХМАО-Югре в г. Югорске и Советском районе (по согласованию)

	Захаров
Сергей Николаевич
	- юрисконсульт юридического отдела  бюджетного учреждения «Югорская городская больница» (по согласованию)

	Красильников
Александр Николаевич
	- начальник ОМВД России по городу Югорску (по согласованию)

	Лыпелмен
Юрий Семенович
	- начальник отдела по организации деятельности территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города Югорска

	Ляпин
Вячеслав Михайлович

	старший оперуполномоченный оперативно-сыскного отделения по незаконному обороту наркотиков уголовного розыска ОМВД России по городу Югорску (по согласованию)

	Ласовская
Алена Викторовна
	- директор – главный редактор муниципального унитарного предприятия г. Югорска «Югорский информационно-издательский центр»

	Морозова
Нина Александровна

	- советник главы города Югорска

	Максименюк
Владимир Валерьевич
	-начальник филиала по городу Югорску Федерального казенного учреждения уголовно-исполнительной инспекции «Управление Федеральной службы исполнения наказания» (по согласованию)

	Паршуков
Виктор Геннадьевич
	- начальник Югорского межмуниципального отдела вневедомственной охраны-филиала Федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск Национальной гвардии Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре» (по согласованию)

	Назарова
Светлана Федоровна
	- главный врач бюджетного учреждения ХМАО-Югры «Советская психоневрологическая больница» (по согласованию)

	Созонов
Евгений Михайлович
	Председатель Общественной молодежной палаты при Думе города Югорска (по согласованию)

	Таршин
Сергей Владимирович
	- директор Благотворительного фонда «Югорск без наркотиков»

	Шибанов
Алексей Николаевич
	- начальник управления внутренней политики и общественных связей администрации города Югорска

	Приглашенные:

	Киселев
Михаил Борисович
	-Югорский межрайонный прокурор

	Воронов
Николай Иванович
	- директор МАУ «Молодежный центр «Гелиос»

	Мыцков
Юрий Викторович
	- учредитель Благотворительного фонда «Югорск без наркотиков»

	Долгушина
Татьяна Николаевна
	- заместитель директора по учебно-воспитательной работе БУ «Югорский политехнический колледж»

	Потапов
Денис Леонидович
	- главный эксперт отдела воспитания, дополнительного образования и обеспечения безопасности детей управления образования администрации города Югорска

Заседание комиссии открыл первый заместитель главы города Югорска Сергей Дмитриевич Голин. Оглашена повестка заседания комиссии, последовательность выступлений докладчиков. Вопросов по повестке и предложений по ее изменению не поступило.

Рассматриваемые вопросы:

1. О профилактике незаконного употребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и формировании здорового образа жизни в молодежной среде города Югорска
Докладчики:
В.М. Бурматов, Т.Н. Долгушина
Решили:
1.1. Управлению внутренней политики и общественных связей администрации города Югорска среди представителей образовательных учреждений, субъектов профилактики организовать проведение семинара по развитию системы сетевого взаимодействия социальных партнеров по антитабачной, антиалкогольной, антинаркотической работе и формированию трезвого здорового образа жизни в молодежной среде.
Срок: до 10.12.2019 года
1.2. Рекомендовать БУ «Югорский политехнический колледж» среди студентов первого, второго курсов организовать встречу с тренерами секций МБУ СШОР «Югорский центр спорта».
Срок: до 01.10.2019 года

2. О результатах проведения социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях, направленного не раннее выявление незаконного потребления наркотических средств и психотропных вещества в 2018-2019 учебном году
Докладчики:
Д.Л. Потапов, Т.А. Долгушина
Решили:
2.1. Управлению образования администрации города Югорска организовать работу «анонимных ящиков» в общеобразовательных учреждениях для обращения учащихся в случае выявления фактов употребления и распространения наркотических средств.
Срок: до 15.12.2019 года

3. О мерах по взаимодействию общеобразовательных учреждений с некоммерческим организациями в реализации антинаркотических мероприятий, а также направленных на формирование здорового образа жизни у обучающихся
Докладчик:
Д.Л. Потапов
Решили:
3.1. Управлению образования администрации города Югорска утвердить план работы с социально ориентированными некоммерческими организациями города по проведению в 2019-2020 учебном году мероприятий в общеобразовательных учреждениях по профилактике употребления наркотиков и формированию здорового образа жизни.
Срок: до 01.06.2020 года
3.2. Рекомендовать БУ «Югорский политехнический колледж» во взаимодействии с социально ориентированными некоммерческими организациями города в 2019-2020 учебном году ежеквартально проводить мероприятия в молодежной среде города, направленных на формирование здорового образа жизни.
Срок: до 01.06.2020 года

4. Исполнение ранее принятых комиссией решений
Докладчик:
Т.В. Казаченко
Решили:
4.1. Считать исполненными и снять с контроля:
- пункты 4.1, 2.2 протокола заседания Комиссии от 05.04.2019 №1.

[bookmark: _GoBack]Председательствующий
на заседании Антинаркотической комиссии                                                              С.Д. Голин